Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES.

INDICAÇÃO Nº ____/2025

Ementa: Indica a Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados –

AGERSA, a inclusão da Rua Atilio Viváqua, no bairro Rubem Braga, no itinerário do

transporte público municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem,

respeitosamente, INDICAR ao Excelentíssimo Diretor Presidente da AGERSA, que seja

viabilizada a passagem do transporte público coletivo pela Rua Atilio Viváqua, no bairro

Rubem Braga, tendo em vista que a referida via já conta com pavimentação adequada

e condições de tráfego para atender os ônibus.

Justificativa

A presente solicitação visa atender à necessidade da comunidade local, que carece de

acesso mais próximo e facilitado ao transporte público. A pavimentação já realizada na

via garante condições seguras e apropriadas para a circulação dos ônibus, não

havendo impedimentos técnicos para a adequação do itinerário.

A inclusão da Rua Atilio Viváqua no trajeto do transporte coletivo trará mais

comodidade, segurança e acessibilidade aos moradores do bairro Rubem Braga,

contribuindo para a mobilidade urbana e para a integração desta comunidade com

demais regiões da cidade.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 16 de Setembro de 2025.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350030003800360037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

DELANDI PEREIRA MACEDO

Vereador – PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350030003800360037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-09-19T12:48:44-0300